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Ledare 
Mediedebatten i USA – något för svenska politiker  
 
Folkpartiet lade igår fram en rad mediepolitiska förslag, som mötte blandade, avvaktande och även 
negativa reaktioner inom övriga alliansen för att inte tala om oppositionen (s). Det är ju sedan länge 
bäddat för bråk eftersom mediepolitiklen var ett av de få områden allianspartierna inte hade med i en 
gemensam valplattform. 2007 lovar att bli det mest intressanta mediepolitiska året sedan 80-talet; stri-
den om det som till slut blev TV4. 
 
Det som överraskar i senaste folkpartiförslagen är att demokrati- och yttrandefrihetsmotiven saknas. 
Detta har tidigare varit en av hjärtefrågorna när folkpartistiska statsråd såg till att vi fick både närradio 
och reklamradio. Men folkpartiet är numera i dåligt sällskap. De övriga partierna inklusive (s) har inte 
heller så mycket att skryta med ifråga om att med yttrandefrihetsmotiv bedriva praktiskt mediepolitik. 
Istället försöker man förbättra den befintliga mediestrukturen och kräva mer ”kvalitet” i innehållet. 
Men skall en statlig fondnämnd bestämma vad som är kvalitet i en stenbeckskanal? Folkpartiet har ju 
varit emot att ge sändningstillstånd för reklamradion i en s.k. skönhetstävlan (den brittiska modellen) 
som ger lyssnarna ett garanterat mångfald kanaler och istället förespråkat auktion till högstbjudande. 
Resultatet blev enfald; rikssända jukeboxar. PLR fick enbart symbolisk betydelse för yttrandefriheten 
och de ”lokala rösterna” uteblev. 
 
I den amerikanska mediedebatten är yttrandefriheten och demokratiaspekterna betydligt bättre närva-
rande än i Sverige. Detta kan bero på att yttrandefriheten också har en starkare position i den ameri-
kanska grundlagen. I USA står begreppet ”localism” högt på yttrandefrihetsagendan. Allt fler kräver 
att kontrollen över medierna skall återbördas till folket i sina kommuner och delstater. Innehållet i 
medierna skall spegla och beröra amerikanens verkliga liv. Kampen mot mediekoncentrationen i USA 
går alltmer över partigränserna och blir en folkrörelse. Motståndet mot Big Media liknar alltmer stri-
den mot Big Tobacco (Läs om reformkonferensen i Memphis i detta nyhetsbrev). 
 
De svenska politikerna bör fråga sig hur man motverka en fortsatt mediekoncentration och satsa sam-
hällets medel på en öppnare mediestruktur som låter fler medborgare, inte minst de nya svenskarna, 
komma tills tals. Inte endast för att utveckla den demokratiska debattarenan utan även för att vidga det 
kreativa utrymmet. Om ett par år kan vi vara tillbaks i den betong som den tidigare regeringen satt fast 
i. Alliansen har ännu chansen att med stor fantasi, bättre omvärldskunskaper och relativt små ekono-
miska medel modernisera det mediepolitiska landskapet. Detta tillhör inte ett fåtal, utan alla medbor-
gare. 
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radio och tv 
 
Mediepolitiska förslag från folkpartiet 
Folkpartiet har presenterat ett nytt mediepoli-
tiskt program. Utgångspunkten är att genom att 
avveckla statliga engagemang som inte bör 
vara statliga, som ägandet i Boxer och Tera-
com, och genom att dela ut de frekvenser som 
frigörs när det analoga nätet släcks till högst-
bjudande, kan stora årliga belopp frigöras för 
kvalitetssatsningar i mediepolitiken: en kvali-
tetsfond för etermedier och ett avskaf-fande av 
reklamskatten, som gynnar tid-ningarna. 

Folkpartiet tror att de punkter som presenteras 
i programmet skulle kunna ligga till grund för 
en alliansuppgörelse om medie-politiken, men 
vi är självfallet öppna för att förhandla och 
göra kompromisser, säger Lars Leijonborg. 
Kulturminister Lena Adelsohn-Liljeroth (m) 
säger i en kommentar att hon tycker att 
förslaget om en rikstäckande privat radiokanal 
kan vara bra, men hon ser folk-partiets 
föreslagna program som ett inlägg i debatten. 
Fondförslaget får inget stöd av kulturministern. 
Det förslaget har de hittills varit ensamma om 
i alliansen. Det är en fråga som kommer att 
komma upp, när vi så små-ningom tar fram 
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direktiven till den grupp som ska ta fram ett 
nytt förslag till sändnings-tillstånd för public 
service, säger hon till TT. Den mest positiva 
responsen från de andra allianspartierna får 
folkpartiet för förslaget om en rikstäckande 
kommersiell radiokanal. 
 
Förslagen i korthet:  
- Behåll tryckfrihetsförordningen 
- Avskaffa reklamskatten 
- Avskaffa presstödet på tre år 
- Värna public service – behåll SVT och SR 
som separata bolag 
- Behåll licensfinansieringen så länge den 
fungerar. 
- Rikstäckande privat radiokanal med stor 
nyhetsredaktion 
- Det lediga frekvensutrymmet bör i huvudsak 
erbjudas till högstbjudande 
- Inrätta en kvalitetsfond 
- Staten ska inte blanda sina roller – sälj Boxer 
och Teracom 
- Öka kvaliteten i journalistutbildningen 
- Subventionera bredband i glesbygd 
 
Brittisk tv-avgift ökar,  
men besvikelse hos BBC 
Tv-licensavgiften ökar till £151.50 år 2012 
från nuvarande £131.50. Kulturminister Tessa 
Jowell har presenterat ett sex års program som 
innebär att avgiften ökar 3 % varje kommande 
två år och sedan 2 % kommande tre år samt 
sista året högst 2 %. BBC hade ursprungligen 
begärt ett extra tillskott om 1,6 miljarder pund 
eller en ökning utöver inflationen för att kunna 
finansiera ny produktion,den digitala över-
gången och flyttning av flera avdelningar till 
norra England. Jowell säger dock att den 
beslutade avgiftsnivån fortfarande kommer att 
göra det möjligt för BBC att flytta flera 
centrala avdelningar i BBC till Manchester. 
BBC-chefen Mark Thompson är dock besvi-
ken. Han välkomnar den ekonomiska trygghet 
ett långt avtal innebär, men han räknar med ett 
underskott för perioden om 2 miljarder pund. 
Han befarar att utmaningar ifråga om distri-
bution, infrastruktur och teknik kommer att ta 
pengar från innehållsskapande verksamhet och 
antyder bl.a. att satsningen på lokala tv-nyheter 
nu inte kommer till stånd.  Regeringens beslut 
möter också hård kritik från facket inom BBC 
liksom inom oppositionen. (Reuters, 
MediaGuardian) 
  
Tv-avgift sänks 20 % i Japan 
Regeringen vill att public servicebolaget NHK 
sänker tv-avgiften. Den föreslagna sänkningen 

är möjlig om NHK försöker slimma sin organi-
sation sade vice inrikes och kommunikations-
minister Minister Takatoshi Matsuda på en 
presskonferens. Regeringsförslaget till parla-
mentet innebär att den hittills i praktiken 
frivilliga tv-avgiften blir obligatorisk för alla 
företag och hushåll samtidigt som avgiften 
sänks med 20 %. NHK har de senaste åren 
skakats av skandaler bl.a. bedrägeri bland 
anställda. Detta har lett till att ett ökat antal 
hushåll har vägrat att betala avgiften om 1.345 
yen (78 Skr) i mån. (Kyodo News Service) 
 
NRK:s nyhetschef vill satsa på  
innehåll och kvalitet 
Per Anders Johansen, som tar över som 
redaktör för NRK:s viktigaste nyhetssänd-
ningar på tv och i radio, skall satsa på 
journalistisk kvalitet och lägga vikt på 
innehållet. Mange, for eksempel Kåre Vale-
brokk, spår at flaggskipenes tid er over. Jeg 
tror ikke det. Dagsrevyen har beholdt sin 
sterke stilling. Det vil den fortsette med, säger 
Per Anders Johansen i en intervju med Dag-
bladet. Målet är att utveckla fler och bättre 
ämnen, inte minst exklusiva nyheter, trots att 
det idag är svårare att sätta dagordningen än 
bara för några år sedan. Det gör bara att utma-
ningen blir desto större.  Johansen avvisar 
påståendet att NRK:s Dagsrevyen och TV 2 är 
på väg att bli alltför lika. Framöver kommer 
NRK att fortsätta utifrån två huvudkriterier; 
våra sändningar och varje ämne skall vara 
viktigt samtidigt som innehållet skall ge insikt. 
Prioriteringarna i NRK:s nyhetssändningar 
visar detta tydligt. Skillnaden skall öka säger 
Johansen (Kampanje) 
 
USA-special: 
MEDIEKONCENTRATIONENS  
MOTSTÅNDARE MÖTTES I MEMPHIS 
Under tre dagar i januari samlades 3.500 
aktivister, politiker, journalister m.m. i 
Memphis (Tennessee) i USA på National 
Conference for Media Reform. Tusentals fler 
deltog online.  
 
- Bill Moyers angrep Big Media 
Inför 3.000 åhörare inledde den prisbelönte 
journalisten Bill Moyers konferensen med ett 
vasst tal om den negativa påverkan medieföre-
tagen har på amerikanskt media och demokrati. 
Han sade att den fristående pressen är under 
ständigt angrepp från några få koncerner som 
konspirerar tillsammans med ledande politiker 
för att skapa en orwellisk värld in vilken 
”language conceals reality and the pursuit of 
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personal gain and partisan power are wrapped 
in rhetoric that turns truth to lies and lies to 
truth.” Han frammanade legenden Martin 
Luther King Jr. och jämförde mediekoncer-
nerna med plantageägare och amerikanska 
mediekonsumenter som deras slavar. 
 
“What happened to radio, happened to tele-
vision, and then it happened to cable”  Om vi 
inte är omsorgsfulla samma öde kommer att 
drabba Internet – tjugohundratalets mediaplan-
tager – som kommer att domineras av samma 
företagsintressen och ideologiska krafter som 
har kontrollerat media de senaste 50 åren. 
Regeringen gjorde upp med industrin och snart 
miste allmänheten kontroll över medierna. 
Något är fel med systemet menar Moyers. 
“This is the moment freedom begins, the mo-
ment you realize someone else has been writ-
ing your story, and it’s time you took the pen 
from his hand and started writing it your-self. 
We now have it in our means to tell a different 
story than big media. Our story,” var Moyers 
slutsats. “This is the great gift of the digital 
revolution and you must never let them take it 
away from you.”  (Free Press) 
http://www.freepress.net/conference/blog/?p=29 
 
- Medieägandet är en medborgarrättsfråga 
I staden där Martin Luther King Jr dog låg det 
också nära till hans för pastor Jesse Jackson att 
påminna om medborgarrättskämpen och han 
betecknade frågan om medieägandet som en 
medborgarrättsfråga. Dagens nyhetsmedier 
rapporterar inte de händelser som behöver 
berättas om. Jackson anklagade tillmötes-
gående nyhetsmedier för det fortsatt kriget i 
Irak och för den fortsatta ekonomiska utanför-
skapet för den afroamerikanska befolkningen i 
USA.  Jackson förespråkade skattelättnader för 
lokalt ägda radio- och tv-stationer samt 
tidningar liksom för etniska medier. (Memphis 
Commercial Appeal) 
 
- Det nya amerikanska mediekontraktet 
I sitt tal utmanade FCC-kommissionären 
Michael J. Copps tusentals mediereformivrare 
att skapa en djärv ny agenda för det amerikan-
ska mediesystemet och göra sig av med de 
gamla dåliga regelsystemet som från början 
skapat denna röra, Copps  “New America 
Media Contract” skall garantera att “our 
airwaves serve their masters — we, the 
people.”  Kontraktet stipulerar: We, the Ameri-
can people have given broadcasters free use of 
the nation’s most valuable spectrum, and we 
expect something in return. We expect this.  

1) en rätt till media som stärker vår demokrati. 
2) en rätt till lokala stationer som verkligen är 
lokala. 
3) en rätt till media som ser ut och låter som 
Amerika. 
4) en rätt till nyheter som inte är konserverade 
och radio med spellistor som inte är till salu 
och 
5) en rätt till program som inte är så förbannat 
dåliga så förbannat ofta. (Free Press).  
http://www.freepress.net/conference/blog/?p=30 
 
- FCC kan stärka medborgarkanaler 
FCC-kommissionären Jonathan Adelstein 
kritiserade sin egen myndighet för att ha 
reglerat medierna utifrån tro, inte religiös 
sådan, utan vad medieföretagen tycker. 
Adelstein sade att personal på FCC har klagat 
över att ha varit klämda och avstängda från att 
helt kunna delta i debatter p.g.a. politiska 
påtryckningar för att myndigheten skall hålla 
tillbaks åsikter som gått emot industrin.  
 
Adelstein kommer att tillsammans med Michel 
Copps hålla öppna hearings för allmänheten 
ifråga om icke-kommersiella medborgarkana-
ler i kabel (public, educational, and govern-
ment channels) och "what the FCC can do to 
strengthen public access."   
(Broadcasting&Cable) 
  
- Konferenscitat: 
If you are concerned about health care, Iraq, 
the economy, global warming you must be 
concerned about corporate control of the me-
dia. Senator Bernie Sanders (partiobunden)  
 
Se och hör det mesta från de tre konferens-
dagarna. Man kan ladda ner tal på video med 
förutom Moyers och Jesse Jackson även Geena 
Davis, Jane Fonda, Bernie Sanders, Helen 
Thomas, Van Jones m.fl. Audio finns från 
nästan alla 100 plena och seminarier m.m. på  
http://www.freepress.net/conference/ 
  
 
television 
 
SBS kan förlora ett sändningstillstånd 
Kanal 5 kommer tillbaka till kabeloperatören 
Com Hems digitala tv-utbud den 1 februari. 
Kanalen plockades bort för mer än ett år sedan 
efter bråk om ersättningsnivåer. Dessutom 
startar den amerikanska ägaren SBS Kanal 9 
och lägger ner One Television. SBS ska ersätta 
den ett år gamla kanalen One Television med 
Kanal 9 som också ska distribueras av Com 
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Hem. One Television, som fick en plats i det 
digitala marknätet, var tänkt att nå en äldre 
publik än Kanal 5, men har i princip inte nått 
någon publik alls. Kanal 9 är tänkt för 
målgruppen män 35-50 år och ska bl.a. visa 
sport, film, dokumentärer och motorprogram. 
 
SBS fick sändningstillstånd för tv-kanalen 
One, men Kanal 9 får en helt annan inriktning. 
Kanal 5 riskerar nu att förlora sändningstill-
ståndet för den nya kanalen. "Det står tydligt 
att kanalen ska visa EU-nyheter", säger Lars 
Marén på kulturdepartementet. När Kanal 5 
och moderbolaget SBS i våras fick en plats i 
det digitala marknätet för den nya kanalen One 
Television, stipulerades ett antal villkor bl.a. 
skulle den rikta sig till en äldre målgrupp, 
skulle bl.a. visa EU-nyheter. Kanal 9 blir dock 
rena underhållningskanalen med en yngre  
målgruppen och det finns inte några tankar på 
att erbjuda EU-nyheter. 
 
Lars Marén bedömer att Kanal 9:s inriktning 
och utbud kan strida mot det ursprungliga 
sändningstillståndet. I sändningstillståndet står 
det att kanalen ska ha nyheter från den eur-
opeiska unionen och program från olika euro-
peiska länder. Det är det tillståndsvillkor som 
gäller för innehållet, säger Lars Marén. Kanal 
5:s och Kanal 9:s vd Jonas Sjögren säger till 
Dagens Media att även MTG-kanalen TV6 
ändrade profil i efterhand. (TT, Dagens Media) 
 
HDTV i hela Sverige på kabel 
I mitten av december lanserades HDTV i delar 
av Com Hems nät. Idag rullas tjänsten ut i hela 
landet och når därmed över en miljon hushåll. 
Utbudet består av Canal+ HD, Discovery HD, 
SVT HD och Voom HD. - Vår satsning på 
HDTV har fallit mycket väl ut. Sedan lanse-
ringen i december har vi med råge överträffat 
den beräknade försäljningen av HDTV-abon-
nemang. Samtidigt visar nya siffror från radio- 
och tv-handeln att HD Ready platt-tv blivit 
majoritetens val vid nyinköp, vilket tydligt 
visar att förflyttningen mot HDTV som fram-
tidens standard-tv-format nu på allvar har 
börjat, säger Christofer Peilitz, produktchef för 
TV på Com Hem. Under januari och februari 
direktsänder Com Hem 20 elitseriematcher i 
ishockey i HD. Matcherna sponsras av Com 
Hem och visas i Canal+ HD. 
www.comhem.se/hdtv 

Marksänd HDTV dröjer i Sverige 
Efterfrågan från konsumenterna växer hela 
tiden. Canal Digital startade HD-sändningar i 
höstas över satellit och strax före jul drog 
Comhem i gång HD-kanaler i sitt kabelnät. 
Boxer har provat högupplöst tv och vill gärna 
dit igen.  I december öppnades ett sjätte 
sändarnät i marknätet, i första hand tänkt för 
finsk tv, men det finns gott om plats över. Plats 
som kan användas för HD-tv och mobil-tv. Vi 
ser framför oss HD i det sjätte nätet för att på 
sikt kunna konvertera även andra nät till den 
nya tekniken. Nätet får högre kapacitet, men 
det krävs stora investeringar, inte minst när 
det gäller att se till att hushållen kan uppgra-
dera sin utrustning på ett bra sätt, säger 
Crister Fritzson, styrelseordförande i Boxer 
(tillika vd i Teracom). 
 
Canal Digitals vd Patrik Hofbauer tror däremot 
att tekniken ännu inte räcker till. Det är bara 
att glömma HD i marknätet om inte komprime-
ringstekniken gör ett riktigt språng. Vi ser inte 
själva hur vi inom den närmaste framtiden kan 
komma ned så långt som till de 6-8 Mb/s man 
hoppats på. I dag krävs det minst 13-18 Mb/s, 
annars blir det "ful-hd". Just kostnaderna gör 
att Boxers Fritzson avvisar modellen med ett 
fristående teknikbolag som sköter åtkomsten. 
Det vore som att köra bil på motorvägen med 
många händer på ratten. Vem tar beslut om 
investeringar, om att uppgradera till hdtv eller 
bygga ut nätet om olika företag har olika 
prioriteringar? Det blir extra komplicerat om 
vissa företag har stora intressen på andra 
digitala tv-plattformar. (Dagens Nyheter)  
Läs hela artikeln på 
http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1060&a=
608049 
 
Public service och TV4  
dominerar tittandet stort 
I Sifo Orvestos mätning visar att de flesta tv-
kanaler i Sverige tappade tittande under 2006 
ifråga om daglig räckvidd bland tittare som 
säger sig ha tittat på en kanal 15 minuter per 
dag. TV4 tappar åtta procent av sin räckvidd 
till 3,2 miljoner tittare, men är fortfarande den 
största tv-kanalen. SVT1 kommer tvåa med 2,9 
miljoner. TV8, som förekommer i diskus-
sionen som ett public service-alternativ, har 
endast 38.000 tittare.  
 
Public service-kanalerna tillsammans med TV4 
och dess nischkanaler dominerar fortfarande 
tittandet stort.  
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Här är toppligan (tusental tittare): 
1. SVT/UR (inkl. Kunskapskanalen, 
Barnkanalen)  6.039 
2. TV4 (inkl. TV4 Plus och andra 
nischkanaler)  4.120 
3. MTG (TV3, TV6, ZTV, TV8, Viasat Sport)  
2.688 
4. SBS (Kanal 5, The Voice)  1.671 
 
Tv-bolag i protest mot  
digital-tv-propaganda 
Den kommission som ska planera övergången 
till digital-tv uppger sig vara opolitisk och 
oberoende. Det har vi mycket svårt att hålla 
med om. Informationen snedvrids till fördel för 
marknätet på ett sätt som ger staten klirr i 
kassan, hävdar företrädare för tio svenska tv-
bolag (Bredbandsbolaget, Canal Digital 
Sverige, Fast TV, MTG Sverige, SES Sirius 
AB, Tele2Vision AB, TeliaSonera bredband, 
TV8, TV3 & TV6, Viasat Sverige) i ett 
upprop. Ända sedan kommissionens start har 
arbetet fokuserats helt och hållet på att 
informera svenskarna om att de bör ta emot 
digital-tv via marknätet. Från första början har 
övriga företag i branschen tvingats kämpa för 
att se till att svenskarna informeras om de 
alternativ de har att tillgå när deras analoga tv-
signal släcks. Man kan nämligen ta emot 
digital-tv på hela fyra olika sätt, via parabol, 
kabel, bredband och marknät, något som inte 
är helt lätt för en konsument att förstå när man 
lyssnar till digital-tv-kommissionen. En av de 
saker som gör att informationen snedvrids till 
fördel för marknätet är det faktum att Teracom, 
som rent tekniskt ansvarar för att släcka den 
analoga signalen och tända den digitala, får en 
framträdande roll i kommissionens informa-
tionsarbete skriver de tio. 
 
Teracom äger Boxer, som har monopol på 
betal-tv i marknätet, är självklart inte sen att 
informera svenskarna om att man bör skaffa 
boxar redo för betal-tv från Boxer. Det ger 
klirr i kassan för Teracom och således också 
staten. Kommissionen uppmanar svenskarna 
att se till att man skaffar en box godkänd av 
Teracom och att se till att den har en kortplats 
så att man kan få betal-tv (från Boxer). Till 
råga på allt har det tillsatts en huvudsekreterare 
i kommissionen som har ett förflutet i Boxers 
ägarbolags styrelse.  I skrivelsen upp uppma-
nas journalister att inte svälja propagandan från 
kommissionen. Se till att informera svenskarna 
om deras alternativ till statens egen digital-tv-
lösning. Man uppmanar kommissionen att sluta 
sälja marknäts- och Boxerlösningen och i 

stället informera svenskarna på ett sakligt och 
neutralt sätt om deras olika alternativ, precis 
som även EU-kommissionens direktiv tydligt 
anger. Slutligen uppmanar de tio den nya 
regeringen att se över hur informationsarbetet 
sköts och inse att det allvarligt snedvrider 
konkurrensen på marknaden. 
 
Kommunikationsministern vill ha  
SVT i hela Finland 
Regeringen har beviljat public servicebolaget 
Yle koncession att sända SVT Europa i stora 
delar av Finland från september. SVT Europa 
bör enligt koncessionen då kunna ses digitalt i 
ett område där minst 59 procent av finländarna 
bor. Senast i december bör sebarheten täcka ett 
område där minst 80 procent av finländarna 
bor. Södra Finland får se SVT Europa och kon-
cessionen går till Rundradion. I Österbotten tar 
Vasa Telefon hand om vidaresändningen av 
SVT 1 och 2. Yle ska stå för kostnaderna för 
Sveriges tv i Finland men i gengäld tar staten 
över utgifterna för att sända finländska pro-
gram utomlands. Det handlar om cirka 2 
miljoner euro om året.  
 
Man behöver ett programkort för att kunna se 
kanalen. Kommunikationsminister Susanna 
Huovinen (sdp) tror på en moderat summa. 
Under 10 euro om året kunde vara en bra 
lösning. Men det här är en fråga som politi-
kerna inte kan påverka. Huovinen är nöjd med 
att programmen kommer att ligga bakom ett 
kort. Det betyder att man vet exakt hur många 
som tittar på Sveriges tv. Då läggs ersätt-
ningarna för upphovsrätten enligt antalet 
tittare och kostnaderna sjunker jämfört med 
dagens läge. Huovinen säger att avsikten är att 
distributionen av SVT Europa ska utvidgas till 
hela landet i takt med digitaliseringen. För 
språkutvecklingen skulle det inte alls vara till 
skada med SVT också på annat håll än i södra 
Finland, säger hon. Huovinen understryker att 
det finns en mycket stark politisk viljeyttring 
bakom beslutet om SVT.  Det har varit en lång 
och komplicerad process på grund av upphovs-
rätten, säger hon.  (Yle Internytt, 
Hufvudstadsbladet) 
 
Ett alltmer kommersialiserat TV 2  
ger Danmarks Radio fördelar 
Allt efterhand som TV 2 blivit mer kommer-
siell uppstår ett större utrymme för Danmarks 
Radio på den mittbana som de två tv-bolagen i 
åratal kämpat om. DR kan nämligen flytta 
fokus från allt vad TV 2 nu företar sig för att 
istället utveckla nya möjligheter säger TV 2:s 
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tidigare kommunikationschef Kaj Højvang. 
Det förefaller som DR är en förlorare i medie-
kapplöpningen med TV 2, som lanserar nya 
projekt ett efter ett. Men i verkligheten innebär 
utvecklingen nya och fördelaktiga perspektiv 
för DR skriver Højvang i Markedsføring. DR 
kan få ett friare manöverutrymme för att stärka 
sin ställning som landets samlade kultur- och 
medieinstitution och bygga upp en image som 
blir olika alla andra. Om detta sker värdesätts 
det av licensbetalarna att der midt i det kom-
mercielle slagsmål var nogen, som sørgede for 
at tænke i alsidighed, mangfoldighed og 
væsentlighed, skriver Højvang. (TV-Nyt) 
 
Varningssignal för skräpmat  
lanseras i brittisk tv     
The Food Standards Agency (FSA) har nu 
inlett sin tv-kampanj för sin ”trafikljus”-
märkning av livsmedelsreklam. Syftet är 
förstås att främja hälsosam mat och dryck. 
Märkningen innebär helt enkelt att ett tecknat 
trafikljus med tre färger varnar för produkter 
med höga halter av fett, socker och salt.  FSA:s 
system har fått stöd i livsmedelskedjor som 
Sainsbury's, Waitrose, Marks & Spencer och 
the Co-op. Däremot har Tesco, Morrisons och 
Somerfield  vägrat att ta till sig systemet. 
Dessa kedjor är en del av en koalition om 24 
företag inklusive Coca-Cola, Cadbury 
Schweppes och Kellogg's som kampanjar för 
ett konkurrerande "guideline daily amount 
system".  Mediemyndigheten Ofcom använder 
FSA:s system för att besluta vilka livsmedel 
som är för ohälsosamma för att få förekomma i 
reklam till barn (MediaGuardian) 
 
Se FSA:s reklamsnutt på 
http://download.guardian.co.uk/sys-
video/Media/video/2007/01/16/FSAtrafficlights.mov 
 
Förslag om förbud mot  
ohälsosam tv-reklam till barn 
Tv-reklam för ohälsosamma livsmedel riktad 
till barn skall förbjudas om Christel Schalde-
mose (s), dansk medlem i EU-parlamentet får 
som hon vill. Jyllands-Posten skriver att det 
kan ta upp till fem år kommissionen får klart 
ett lagförslag. Schaldemose tänker ta kontakt 
med både konsumentministern och kultur-
ministern för att få stopp på reklamen. (TV-
Nyt) 
 
Nordisk bredbands-tv går samman 
Bredbandsbolaget StarNordic blir delägare i 
norska FastTV.net AS. Det nya partnerskapet 
innebär att svenska FastTV tar ett starkare 
grepp om den norska marknaden. FastTV och 

StarNordic når tillsammans ut till en större 
marknad med fler tjänster: StarNordic kan nu 
förutom Internet och telefoni erbjuda bostads- 
och antennföreningar TV från FastTV.  FastTV 
å sin sida kan förutom IPTV erbjuda Internet 
och telefoni till kunder i energibolagens fiber-
nät. Via sitt backbonenät kommer FastTV 
förse de norska hushållen med en omfattande 
produktportfölj av närmare 80 TV-kanaler, 
Video on Demand, Internet och telefoni. 
Utbudet av TV-kanaler är ständigt ökande. 
Med FastTVs skandinaviska närvaro, centra-
liserade produktion och långa erfarenhet av 
IPTV är vi redo att på allvar ta upp kampen 
om kunderna i Norge. Genom samarbetet med 
StarNordic tillförsäkrar vi oss även i Norge 
Internet- och telefonitjänster av högsta kvalité 
samt en välfungerande bakomliggande service-
organisation, säger Stephan Guiance vd i 
FastTV.  
 
Ny plasma-tv 
Panasonic släpper en ny modell som ska ersät-
ta storsäljaren PV60 som en längre tid har varit 
den mest eftersökta platta tv:n i Sverige. Priset 
har sjunkit rejält och nu får man betala runt 
17.000 kronor för en 42 tums HD-ready PV60. 
Den nya modellen kommer i mars månad och 
kommer då att heta PX70. Panasonic stoppar 
nu in helt ny elektronik, ny panel och dessutom 
en digitalbox för marknätet i plasmaserien. 
PX70 kommer i tre storlekar, 37, 42 och 50 
tum. PX70 kommer att kosta mellan 17-19 000 
kronor. Panasonic kommer också med full-HD 
plasmor förutom den 65 tummare som redan 
finns ute för försäljning i Sverige. I maj 
kommer en 50 tummare, senare under året 
kommer också en ny version av 65 tummaren 
som säljs idag. (Prylportalen/E24) 
 
De släpper tv:n fri 
Niklas Zennström och Janus Friis livade upp 
musikindustrin med fildelningsprogrammet 
Kazaa och telekombranschen med Skype. Det 
tidigare hemliga The Venice Project har fått 
sitt namn – Joost. De kallar själva Joost för 
världens första internet-tv med tv-kvalitet. 
Användarna ska kunna titta på professionellt 
producerad tv som filmer och tv-serier när de 
vill på sin dator. Tanken är att Joost på allvar 
ska ta televisionen in i datorn. En rad funktio-
ner utöver själva tv-tittandet finns med i den 
mjukvara som användarna installerar på sin 
dator. Tv-programmen är sökbara på exempel-
vis ämne och presenteras även i en katalog-
struktur. Dessutom ingår även exempelvis en 
chattfunktion i Joost, prenumeration på RSS-
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flöden samt möjligheter att göra en rad 
personliga inställningar. Än så länge är 
testversionen av Joost bara tillgänglig för 
godkända betatestare. Enligt Wall Street 
Journal är den breda lanseringen planerad 
innan sommaren.  
 
Enligt en undersökning av analysföretaget 
Mediavision tittade 1,2 miljoner svenskar på 
webb-tv under slutet av förra året. Ofta handlar 
det om att se program som man missat när de 
sändes och de populäraste sajterna är SVT, 
Aftonbladet, TV 4 och You Tube. 
 (Svenska Dagbladet) Läs mer på 
www.joost.com 
 
 
radio 
 
DRM+ och DAB+ testas 
Företaget VDL har fått tillstånd att sända 
DAB+ i band III (tidigare tv-kanaler) i Paris 
från 13 februari, DRM på 26 Mhz i Lyon och 
Valence till 13 mars. TDF får sända i Rennes  
först i DRM och senare DRM+ till 12 sept - 
och det skall ske i band I (tv kanal 2-4 mot-
svarande 55-68 MHz). (Radio-Nyt) 
I Storbritannien överväger mediemyndigheten 
Ofcom sändningstillstånd för World Radio 
Network (WRN) med DRM+ på band  I. 
WRN, som sänder f.n. i London med DRM på 
26 Mhz, ser detta band som lämpligt att testa 
den nya tekniken DRM+ för att efter 
testperioden kunna flytta upp på FM-bandet 
(87-108 Mhz).  
 
TV 2 kan bjuda på nya DAB-kanaler 
Det är inte Kulturministeriets avsikt att lägga 
ett förbud för TV 2 att lämna anbud på de 
lediga utrymmet för DAB-radio. Ministeriet 
vill ge den lediga kapacitet om 256 kbps var-
dera skall ges till två aktörer. För detta blir 
exempelvis möjligt att sända två radiokanaler à 
128 kbps, men kravet är minst en radiokanal i 
tillfredsställande kvalitet motsvarande god FM 
stereokvalitet. Eventuellt överbliven kapacitet 
kan säljas vidare. Utropspriset för den årliga 
åttaåriga koncessionen blir 100.000 dkr, men 
därutöver skall erläggas en rörlig avgift base-
rad på omsättningen om den når minst 25 milj 
kr/år. Vidare åläggs vinnarna bekosta en del av 
kostnaderna för uppbyggnad, finansiering och 
drift av DAB-nätet.  Kulturministeriets förslag 
är ute på remiss som skall vara besvarad redan 
29 januari. (Radio-Nyt) 
 

Kanada väljer troligen HD Radio 
Den kanadensiska mediemyndigheten CRTC 
har reviderat sin policy gällande digital radio 
och tillstyrker att sändningar med den HD 
Radio (IBOC) får inledas på mellanvåg och 
FM. Om industridepartementet ger sitt godkän-
nande kan tillstånd ges utan större dröjsmål. 
Fördelen är att man nyttjar samma frekvenser 
som de analoga FM- o AM-sändningarna, och 
bibehåller bakåtkompabilitet med äldre ana-
loga FM och AM-mottagare. Den av Kanada 
tidigare antagna DAB-standarden har haft svårt 
att vinna acceptans hos konsumenter och 
radiostationer. (Radio Magazine) 
 
Mellanvåg på Jamaica blir digital 
Nationwide News Network (NNN) kan komma 
att hyra Radio Jamaicas mellanvågsfrekvenser 
för att lansera en helt ny dygnet runt-station. 
Mellanvågens betydelse på ön har minskat 
under åren, men planerna bygger på digitali-
sering, men det är oklart vilket system man 
kommer att välja i örepubliken; HD Radio eller 
DRM (Jamaica Observer) 
 
Radio nästan tv. Försök med bilder i DAB. 
En tvåmånaders test görs nu i London med att 
sända bildspel i färg med DAB. Bakom provet 
ligger Gcap Media, Emap Digital, Switch 
Digital, Virgin Radio och Chrysalis Radio. De 
som är med i försöket får en betaversion av en 
ny portabel radio som här en färgskärm som 
kommer att visa stationsloggor, bilder av 
artister, information, albumbilder och reklam. 
Radiostationerna Capital Radio, Heart, Magic 
ochVirgin Xtreme deltar. (Pocket-lint.co.uk via 
Radio Netherlands) 
 
Sju av tio lyssnar på Danmarks Radio  
Över 70 % av danskarnas radiolyssning sker på 
en av DR:s radiokanaler. Marknadsandelen har 
inte varit större sedan 1996.  Mer än två tim 
per dag använder danskarna på DR Radio. 
Toppresultatet kommer lägligt inför den vän-
tade konkurrensen från TV2 Radio, som  
startar 1 februari.  
 
Slut med dansk långvåg 
Från 15 februari samlar Danmarks Radio sin 
program på mellan- och långvåg i en kanal 
med namnet P5 som kommer att sända enbart 
på mellanvåg 1062 kHz som behålls framför 
allt för sjöfarten och fiskeflottan. Därmed 
stängs DR:s starka (300 kW) långvågssändare 
243 kHz i Kalundborg som sänt sedan 1927 
och som täckte hela landet genom sin centrala 
placering i Danmark. Specialprogram som 
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’Vejrmeldingen’ och ’Nyheder fra skibsfarten’ 
sänds efter 15 februari på 1062 kHz.  Den tid 
när dessa program liksom nyheterna och med-
delanden från Søværnets Operative Komman-
do inte sänds stängs sändaren av för att spara 
ström. 
 
Närradio utvecklas med ett nytt EU-projekt 
Flera förslag finns för att utveckla närradion i 
Högsby. John Friberg berättar att de har sökt 
120.000 kronor till ett nytt EU-projekt som 
förhoppningsvis kommunen, EU och Högsby 
sparbanks näringslivsstiftelse ska bidra till. 27 
februari väntas besked om EU-projektet bevil-
jas. Bl.a. finansieras en 25-procentig tjänst och 
en trådlös sändarutrustning. På vissa evene-
mang, till exempel Högsbydagen, kan man gå 
runt och prata, säger John Friberg som exem-
pel på vad den trådlösa sändarutrustningen kan 
användas till. Inför sommaren planeras ett 
sommarprogram med allt från badtemperaturer 
till turistinformation. Även en sambandscentral 
på brandstationen med radioutsändningar till 
allmänheten övervägs. Vid till exempel ström-
avbrott, storm eller andra naturkatastrofer ska 
man kunna lyssna på Radio Högsby för att få 
all nödvändig information om Högsby kom-
mun. Tanken är också att utrustning ska pla-
ceras i kommunhuset för att kunna direktsända 
därifrån. Närradions slogan är "Radio för alla 
till alla", men John Friberg medger att det mest 
är ungdomar som arbetar med radion. Han 
hoppas att engagemanget kan breddas till andra 
åldersgrupper med självklart fler äldre som 
sänder. (Östra Småland) 
 
Högsby kommun har 8.000 invånare. Radio 
Högsby 90,9 MHz har funnits i ca ett år. Vi har 
redan från starten haft ett mycket bra och väl 
fungerande samarbete med Högsby Kommun. 
Efter två stormar som har haft betydande 
väderpåverkningar har vi utvecklat samarbetet 
till en slags katastrofhantering. EU-projektet 
avser finansiera.  Vi ligger redan långt fram i 
planeringen och hoppas att allt snart ska vara 
i ordningställt säger Johan Friberg till Public 
Access. Detta behöver man: 
-En portabel sändare 
-En FM- sändare i Högsby Kommunhus. 
-En bärbar dator med trådlöst internet som 
gör att vi kan styra sändningarna oavsett var i 
Sverige vi befinner oss.  
-Två reservkraftverk. Ett till radiostationen och 
ett till vår sändare. 
-Komradio, så vi kan hålla kontakt med 
räddningsledare och kommunen vid 
ev. driftstörningar i det fasta och mobila 

telenätet. 
-Ständigt återkommande information i lokala 
tidningar att vid Krisläge Lyssna på Radio 
Högsby. 
http://radio.hogsby.se/ 
 
Man vill behålla sin lokalradio i Hällefors 
Hällefors närradio befinner sig i en kris. De 
senaste åren har radions verksamhet haft en 
nedåtgående trend. Skulle närradion läggas ned 
skulle det inte vara bra för Hällefors ur demo-
kratisynpunkt. I krissituationer är radion ett av 
de få kommunikationsmedel som fungerar, 
vilket tydliggör vikten av att ha en fungerande 
närradio.  Detta säger sig styrelsen ha förstått. 
Man känner sitt ansvar och vill därför inte bara 
lämna ett sjunkande skepp. Ännu en demo-
kratifunktion är närradions sändningar av kom-
munfullmäktiges möten. Man kontaktade kom-
munen med förslaget att kommunen skulle ta 
över driften helt av föreningen. Kommunen 
kan dock inte få sändningstillstånd. Det ska 
vara en ideell förening som står för sändnings-
tillståndet.  
 
Närradion hade ett möte med kommunled-
ningen. Efter det mötet känns det som att vi fått 
gnistan tillbaka igen att jobba vidare med det 
här, säger Erkki Vuorijärvi närradions ord-
förande. Närradioföreningen fortsätter och 
hoppas nu på att kommunen blir mer invol-
verad i verksamheterna. Man vill ha kommu-
nens it-avdelning som tekniskt stöd och före-
slår att kulturskolan engageras i radion. Vi har 
idén att hela närradiostudion flyttas till Folkets 
hus. Vi tror att många av ungdomarnas 
musikgrupper skulle tycka att det var roligt att 
kunna sända via radion. Den enda medlems-
föreningen i närradion är idag Hällefors finska 
förening. Vi ser gärna att fler föreningar blir 
med, säger Vuorijärvi. (Nerikes Allehanda) 
 
Folkbildande närradio får 95.000  
Föreningen Kunskapsradion i Karlstad har av 
kommunen beviljats ett bidrag om 95.000 skr 
för 2007.  Kunskapsradion 92,2 MHz, som nu 
bl.a. delar närradiosändare med en kommer-
siell radioverksamhet, sänder bl.a. från 
kommunfullmäktige. 
 
Radio Sur – en internationell 
latinamerikastation  
Vid Mercosurmötet i Brasilien med latin-
amerikanska statschefer har Venezuelas presi-
dent Hugo Chavez lagt fram förslaget om att 
skapa ett internationellt nätverk av radio-
stationer. Förslaget om Radio Sur kommer 
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ursprungligen från Uruguays president enligt 
Chavez. Radiostationen kommer att ha en 
global räckvidd, kommer att inkludera statliga 
radiokanaler och närradiostationer i Argentina, 
Chile, Cuba, Ecuador and Venezuela och 
kommer att kopplas till tv-stationen Telesur. 
 
Statlig radiotimme blir  
public service dygnet runt 
Det ser ut som President Lula nu har gett sin 
kommunikationsminister Costa direktiv om att 
ersätta det statliga radioprogrammet Voz do 
Brasil med ett nationellt radionät i allmän-
hetens tjänst. Detta kräver dock satellitsänd-
ningar och att anslutning av stationer på kom-
munal nivå. Costa menar att det kan vara bättre 
att inlemma ett nytt radionät i det nya digitala 
systemet (HD Radio) som installeras senare i 
år. The Voz do Brazil startades av President 
Vargas på 30-talet och är obligatoriskt att 
sända för radiostationer över hela landet var-
dagar 19-20. De tre nivåerna av den federala 
regeringen är tilldelade utrymme i denna 
timme. När militären tog över 1964 trodde man 
att programmet skulle avskaffas men militären 
gjorde det till sitt eget propagandainstrument. 
Man har också nu väntat sig att Lula skall 
avskaffa programmet. (Brazil Focus via 
Svenska ambassaden i Brasilia) 
 
Störsändare kan vara bra att ha 
Chefen för den statliga byrån för press och 
masskommunikation Mikhail Seslavinskiy 
säger att störsändarnätet från sovjettiden, som 
legat i malpåse i 15 år, bör behållas för att 
kunna användas vid nödfall. Detta ämne tog 
Seslavinskiy i anslutning till frågor om de 
bakgrundsstörningar som gör det svårt att 
lyssna på BBC i Ryssland Han menar att detta 
är ett rent tekniskt problem och ligger hos 
BBC:s distributör i Ryssland. Störningar på 
mellanvåg började efter Litvinenkoaffären i 
höstas då också BBC FM-sändningar i Moskva 
stoppades. (Radio Netherlands) 
 
annat 
 
Ett IP-nummer är en personuppgift 
Länsrätten i Stockholm har slagit fast att IP-
nummer är att betrakta som personuppgifter. 
Länsrättens dom innebär att Antipiratbyråns 
verksamhet, i vilken man bland annat samlar in 
IP-nummer, även i fortsättningen lyder under 
personuppgiftslagen. I sitt arbete med att spåra 
upp personer som ägnar sig åt olaglig sprid-
ning av upphovsrättsskyddat material via 
internet, samlar Antipiratbyrån IP-nummer. 

Eftersom dessa nummer direkt går att härleda 
till fysiska personer, anser Länsrätten i Stock-
holm att Antipiratbyrån i sin verksamhet 
behandlar personuppgifter. Något stopp för 
Antipiratbyråns verksamhet sätter dock inte 
Länsrättens dom. Datainspektionen har sedan 
tidigare gett Antipiratbyrån ett förlängt 
undantag att samla in IP-nummer till 2008. 
(Uppsnappat) 
 
Sms gråzon i offentlighetsprincipen.  
Regler saknas 
Trots att sms-meddelanden i mobiltelefonen 
mellan myndighetspersoner i de flesta fall 
omfattas av offentlighetsprincipen saknas det 
ofta rutiner hos myndigheter för hur sms ska 
behandlas. Det visar en rundringning som SR 
Kalmar har gjort. Ingen av de kommuner och 
myndigheter som SR Kalmar har kontaktat har 
några rutiner för hur de ska behandla sms, trots 
att det blir allt vanligare att sms används både 
när enskilda personer kontaktar myndigheter 
och mellan tjänstemän.  
 
Det finns flera undantag från offentlighets-
principen och journalisten och juristen Trond 
Sefastsson som har specialiserat sig på detta 
betonar att det inte går att påstå att det alltid är 
brottsligt att inte registrera sms för myndig-
heter. Men han säger också att sms kan minska 
tillgängligheten. Det blir svårare att följa ett 
ärendes handläggning, svårare att se vad som 
har gjorts. Det är nog så att många ser sms 
som en möjlighet att kringgå offentlighet helt 
och hållet. Eller så ser man inte att detta är 
någonting som över huvud taget har med 
offentlighetsprincipen att göra, säger 
Sefastsson. (SR Radio Kalmar, SR Ekot) 
 
Tyskland vill förbjuda dataspel 
Tyska parlamentariker diskuterar nu en lag 
som ska förbjuda att producera, sälja och till 
och med spela våldsamma videospel. Tyskland 
är Europas största marknad för dataspel, 
skriver Variety. Snart kan den gå miste om 
spel som Star Trek, Sagan om Ringen och 
Scarface – förbudet kommer att gälla alla spel 
som innehåller våld mot mänskliga karaktärer. 
Lagförslaget lades fram efter den 
uppmärksammade skolskjutningen förra året, 
då 18-åriga Sebastain Bosse öppnade eld och 
skadade 37 elever, innan han sköt sig själv till 
döds. Bosse ska enligt tyska politiker ha varit 
beroende av dataspel.  Det är alltid unga män 
som begår den här typen av brott och det är 
alltid unga män som spelar den här typen av 
spel, säger Andreas Fess, från polisen i Bund. 
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De spelar mer dataspel än tittar på TV eller 
filmer.Att förbjuda just filmer eller våldsamma 
TV-program är dock inte aktuellt, säger Fess. 
Där behöver man bara sitta och titta, medan 
man i videospel själv utför de våldsamma 
handlingarna. Enligt Fess har förslaget stöd av 
en majoritet av tyskarna. (Realtid.se) 
 
Varannan finländare idkar nätpiratism 
Varannan finländare i åldersgruppen 15-25 år 
har olagligt laddat ner musik och filmer från 
nätet, visar en enkät som finska Gallup har 
gjort för tidningarna i Mellanfinland. Enligt 
artikeln har den nya lagen om upphovsrätt som 
trädde i kraft för ett år sedan inte haft någon 
större effekt på nätpiratismen. Hälften av män-
nen och närmare 40 procent av kvinnorna 
erkänner att de har laddat ner olagligt. Hälften 
av alla som har gjort sig skyldiga till 
nätpiratism anser att de har handlat fel. (YLE 
internytt) 
 
Elektroniskt papper massproduceras 
Toshiba Matsushita Display Technology har 
utvecklat och börjat massproducera en fem tum 
stor, monokrom TFT LCD-bildskärm, som kan 
visa bild och text på ett sätt som vi är vana vid 
från traditionellt tryck på papper. Bildskärmen 
ska enligt tillverkaren vara lämplig för använd-
ning i elektroniska böcker och lexikon. 
Toshiba Matsushitas alternativ till e-papper har 
VGA-upplösning, ett kontrastförhållande på 
12:1, en pixeluppdateringstid på 20 
millisekunder samt mycket låg 
effektförbrukning. Maximalt kan bildskärmen 
återge en gråskala med 16 nivåer och har då en 
effektförbrukning på 20 milliwatt. Tack vare 
högeffektiv reflekterande yta behöver 
bildskärmen ingen bakgrundsbelysning för att 
tydligt visa text och bild. Bildskärmen uppges 
vara tillräckligt snabb för att kunna visa 
videosekvenser som kompletterar text och bild 
i lexikon. (Uppsnappat) 
 
Teldok går i graven  
En epok i den svenska it- och telekomvärlden 
är slut med den sista tryckta Teldok-rapporten. 
I 26 år har järngänget Bertil Thorngren, Bengt-
Arne Vedin och Birgitta Frejhagen hållit igång 
"tankesmedjan" Teldok. För drygt fyra år 
sedan upphörde Telias ekonomiska stöd till 
Teldok, som då ombildades till ideell förening.  
Det har varit en 26-årig tidsresa inom 
informationsteknik och kommunikation. När vi 
startade projektet 1980-81 fanns knappt 
mobiltelefon eller internet och IBM lanserade 
sin första pc samma år som vi kom ut med 

första rapporten, säger ekonomiprofessorn 
Bertil Thorngren. Thorngren var då strategi- 
och planeringschef på Televerket, som under 
20 år finansierade utgivningen av rapporterna. 
I dag är han ansvarig för Center for 
Information & Communications Research på 
Handelshögskolan och ledamot av 
Ingenjörsvetenskapsakademien. 
12 februari håller Teldok ett seminarium på 
Handelshögskolan i Stockholm för de närmast 
sörjande kring den sista tryckta rapporten 
"Teldok går i mål" som är en historisk 
återblick med bidrag från flera av de trogna 
Teldok-författarna och med Bengt-Arne Vedin 
som redaktör. Vi kommer att hålla webbplatsen 
Teldok.org vid liv i många år till. Det innebär 
att många rapporter fortfarande kommer att 
kunna laddas ned gratis som pdf-filer och där 
kan också tryckta rapporter beställas så långt 
lagret räcker, säger Thorngren till Nyteknik.se. 
Läs hela artikeln på 
http://www.nyteknik.se/art/48682 
 
evenemangstips 
 
Seminarium och rapport om  
de virtuella världarna 
I anslutning till att  tankesmedjan Eudoxa ger ut 
rapporten Reality of virtual life - the first generation 
av Dr. Alexander Kanaev hålls ett seminarium 
torsdagen 1 februari på Wenner-gren Center, 
Sveavägen 166 Stockholm i sal Hugo Theorell. Dr. 
Kanaev har bl.a. arbetat för UNESCO och Högsta 
Sovjet. I rapporten berättar han om virtuella världar 
och deras ökade sociala, kulturella, ekonomiska och 
politiska betydelse. Han visar bl.a. exempel från 
bl.a. World Of Warcraft och Second Life som visar 
att under begreppet “online gaming” ligger ”a far 
more serious development trend with deep social 
implications." En lätt måltid kommer att serveras 
17.30 och presentationen, som börjar 18.00, följs av 
en kommentar av Ana Valdés, författare och 
socialantropolog som medverkat media kring frågor 
om IT och cyberkultur. Eudoxa är en partipolitiskt 
oberoende tankesmedja med säte i Stockholm, som 
debatterar frågor inom naturvetenskap, teknik och 
samhälle. För ytterligare information och anmälan: 
VD Waldemar Ingdahl. 08-83 87 73, 
info@eudoxa.se 
 
Mediekritisk debatt den 10:e februari kl. 13-15 på 
S:t Gertruds Konferens Östergatan 7b i Malmö! Fri 
entré  
Medias ansvar(skuld) i rasismens/främlings-
fientlighetens framgångar 
Vinklad utlandsrapportering  
Ägarkoncentration och medieföretagens lobbyism  
Vikten av public service  
Jämställdheten i media 
Debattdeltagare: Johan Berggren, chefredaktör 



 12

Ordfront, Heidi Avellan politisk chefredaktör 
Sydsvenskan, Sören Sommelius, fd chef för 
kulturredaktionen på Helsingborgs Dagblad, Arash 
Mokhtari Quick Response och Göran Larsson, 
ombudsman LO.  Arrangörer: Nätverket för Medial 
Mångfald, Iransk-svenska föreningen (ISF), 
Kulturella Ungdomsföreningen i Malmö (KUFiM) 
och Utrikespolitiska föreningen i Lund (UPF)  
 
Kan mediegranskning bidra till höjd kvalitet ? 
Kalmar 13-14 mars 
Svenska och utländska praktiker och forskare 
diskuterar olika vägar för ansvarsutkrävande av 
medier. Högskolan i Kalmar, Institutionen för 
kommunikation och design tillsammans med Fojo, 
arrangerar. 
 
Tisdag 13 mars   
Media  accountability The International outlook: 
Media  accountability systems, MAS 
Market driven  journalism and reader empower-
ment 
News ombudsmen in  an international perspective 
From media  victims to MediaWise 
Media journalism  (and the power of blogging citi-

zens) 
The transparent  newsroom 
Where do all  these pieces fit in? The current over-
all view on MAS 
The future of  accountability (paneldiskussion) 
 
Onsdag 14 mars  
När allmänhet och medier granskar  medier. Det 
skandinaviska perspektivet:  
Läsarnas, lyssnarnas och tittarnas  ombud – 
effekter på kvalitet och trovärdighet 
Paneldebatt om läsarombud 
Journalistik och medborgaråsikter om  journalistik 
och medier – effekter på kvalitet och trovärdighet 
Synpunkter från en engagerad tittare 
Paneldebatt om mediejournalistik i  olika former 
Diskussion om nordisk accountability  framöver 
 
Moderatorer:  Erica Hedin, SR Kronoberg och 
Torbjörn von Krogh, Högskolan I Kalmar 
Anmälan sker enklast via blankett på 
http://www.fo.hik.se/ 
Priset är endast 750 kronor (inkl. två luncher och en 
middag)  
Anmälan senast 2 mars.

 
 
 


